
 

                                                                                                                                        сентябрь 

                                                                                                                                          14 752 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения  

Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 

Северный 

шестой созыв 
 

РЕШЕНИЕ 

Протокол № 028 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 30.11.2021 №125-023-6-2021 
«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  
(в целом)» 

 
«06» сентября 2022г.                                                                                                                                     № 151-028-6-2022 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», рассмотрев 
постановление Местной администрации от 08.08.2022 № 54-МА-2022 «О проекте решения Муниципального Совета 
МО МО Северный «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 30.11.2021 № 125-023-6-2021», 
Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 30.11.2021 № 125-023-6-2021 
«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (в целом)» (в редакции от 
08.02.2022, Решение № 128-024-6-2022) (далее – Решение). 

2. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный: 
1.1. Общий объем доходов: 
на 2022 год - в сумме 88 961,4 тыс. рублей; 
на 2023 год - в сумме 92 269,9 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 95 284,6 тыс. рублей; 
1.2. Общий объем расходов: 
на 2022 год - в сумме 90 912,5 тыс. рублей; 
на 2023 год - в сумме 92 269,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 825,5 тыс. 

рублей; 
на 2024 год - в сумме 95 284,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 761,6 тыс. 

рублей; 
1.3. Резервный фонд Местной администрации: 
на 2022 год - в сумме 50,0 тыс. рублей; 
на 2023 год - в сумме 50,0 тыс. рублей; 
на 2024 год - в сумме 50,0 тыс. рублей; 
 



 
 

 

  8 сентября  

 

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
1.5. Дефицит бюджета: 
на 2022 год - в сумме 1 951,1 тыс. рублей; 
на 2023 год - в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. рублей.» 
3. Изложить Приложение №3 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2022 год» в 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Изложить Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» в редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Изложить Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 
2022 год» в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Изложить Приложение №9 «Объем и распределение бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2022 год» в редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему Решению. 

7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Главу Местной администрации. 
 
 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                                                                                               В.И. Миронкин 
 

 
 

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

от 06.09.2022 №151-028-6-2022 
 
 

Источники  финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, перечень статей и видов источников финансирования 

дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2022 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование 
Сумма,  

тыс. руб. 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

1 951,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета  88 961,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета  88 961,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  88 961,4 

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

88 961,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 90 912,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 90 912,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 90 912,5 

923 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

90 912,5 

  Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 951,1 

 



 
 
 

 8 сентября 

 

Приложение №2 
к решению Муниципального Совета 

от 06.09.2022 №151-028-6-2022  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2022 год 

 

№ п/п Наименование 
Код 
раздела и 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 
    

29 454,1 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

0102 

    

1 534,5 

1.1.1. 
Расходы на содержание Главы 
муниципального образования 

0102 0020100011 
  

1 534,5 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 0020100011 100 1 534,5 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0102 0020100011 120 1 534,5 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 

    

2 275,9 

1.2.1. 
Расходы на содержание центрального 
аппарата Муниципального Совета  

0103 0020200021 
  

2 129,5 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 0020200021 100 2 092,8 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0103 0020200021 120 2 092,8 

1.2.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0103 0020200021 200 33,7 

1.2.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 0020200021 240 33,7 

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200021 800 3,0 

1.2.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

0103 0020200021 850 3,0 

1.2.2. 

Расходы по компенсации  депутатам 
муниципального совета,  
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

0103 0020400023 

  

146,4 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 0020400023 100 146,4 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0103 0020400023 120 146,4 



 
 

 

  8 сентября  

 

1.3. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

0104 

    

25 421,1 

1.3.1. 

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения 

0104 0020600032 

  

22 184,5 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0020600032 100 18 531,9 

1.3.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0020600032 120 18 531,9 

1.3.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0104 0020600032 200 3 631,8 

1.3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020600032 240 3 631,8 

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600032 800 20,8 

1.3.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 0020600032 850 20,8 

1.3.2. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850 

  

3 236,6 

1.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 3 016,1 

1.3.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 00200G0850 120 3 016,1 

1.3.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0104 00200G0850 200 220,5 

1.3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 240 220,5 

1.4. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111     50,0 

1.4.1. 
Резервный фонд Местной 
администрации  

0111 0700000061 
  

50,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 50,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 0700000061 870 50,0 

1.5. 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

0113 
    

172,6 

1.5.1. 

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 

0113 0920100441 

  

96,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920100441 800 96,0 

1.5.1.1.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

0113 0920100441 850 96,0 



 
 
 

 8 сентября 

 

1.5.2. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

0113 09200G0100 

  

8,1 

1.5.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0113 09200G0100 200 8,1 

1.5.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 240 8,1 

1.5.3. 

Муниципальная программа "Развитие и 
обеспечение безопасности 
муниципальной информационно-
коммуникационной инфраструктуры 
органов местного самоуправления МО 
МО Северный" 

0113 3300000072 

  

52,5 

1.5.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0113 3300000072 200 52,5 

1.5.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 3300000072 240 52,5 

1.5.4. 

Муниципальная программа 
"Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям 
по вопросам создания ТСЖ в МО МО 
Северный" 

0113 7952000072   8,0 

1.5.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0113 7952000072 200 8,0 

1.5.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 7952000072 240 8,0 

1.5.5. 
Муниципальная программа "Защита 
прав потребителей в МО МО Северный" 

0113 7952200073 
  

8,0 

1.5.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0113 7952200073 200 8,0 

1.5.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 7952200073 240 8,0 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
    

85,0 

2.1. 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 

0310 

    

85,0 

2.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация сбора и обмена 
информацией, подготовка 
неработающего населения МО МО 
Северный способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях" 

0310 7950900081 

  

85,0 

2.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0310 7950900081 200 85,0 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 7950900081 240 85,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     428,0 

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401     420,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

3.1.1. 

Муниципальная программа "Участие в 
организации и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время в 
МО МО Северный" 

0401 7952500101 

  

420,0 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0401 7952500101 200 420,0 

3.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 7952500101 240 420,0 

3.2. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 

0412 
    

8,0 

3.2.1. 
Муниципальная программа "Развитие 
малого бизнеса в МО МО Северный" 

0412 7952100121 
  

8,0 

3.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0412 7952100121 200 8,0 

3.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 7952100121 240 8,0 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 
    

31 313,5 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503     31 313,5 

4.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация благоустройства 
территории в границах МО МО 
Северный" 

0503 7950100131 

  

3 017,2 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0503 7950100131 200 3 017,2 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7950100131 240 3 017,2 

4.1.2. 
Муниципальная программа "Озеленение 
территории в границах МО МО 
Северный" 

0503 7950300151 
  

1 118,3 

4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0503 7950300151 200 839,3 

4.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7950300151 240 839,3 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 7950300151 800 279,0 

4.1.2.2.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 7950300151 850 279,0 

4.1.3. 
Муниципальная программа "Уборка 
территорий в границах МО МО 
Северный" 

0503 7950400141 
  

7 600,0 

4.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0503 7950400141 200 7 600,0 

4.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7950400141 240 7 600,0 

4.1.4. 

Муниципальная программа 
"Обустройство детских и спортивных 
площадок на территории в границах МО 
МО Северный" 

0503 7950500161 

  

1 000,0 

4.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0503 7950500161 200 1 000,0 

4.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7950500161 240 1 000,0 



 
 
 

 8 сентября 

 

4.1.5. 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство в рамках 
формирования комфортной городской 
среды на территории в границах МО МО 
Северный" 

0503 7951500132 

  

18 578,0 

4.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0503 7951500132 200 18 578,0 

4.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7951500132 240 18 578,0 

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     50,0 

5.1. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

0605 
    

50,0 

5.1.1. 

Муниципальная программа 
"Осуществление экологического 
просвещения и воспитания в МО МО 
Северный" 

0605 7952700084 

  

50,0 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0605 7952700084 200 50,0 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

0605 7952700084 240 50,0 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 772,0 

6.1. 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

0705 
    

210,0 

6.1.1. 

Муниципальная программа "Развитие и 
совершенствование муниципальной 
службы и кадрового потенциала органов 
местного самоуправления МО МО 
Северный" 

0705 7951900181 

  

210,0 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0705 7951900181 200 210,0 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 7951900181 240 210,0 

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707     1 000,0 

6.2.1. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания населения 
МО МО Северный" 

0707 4310100191 

  

500,0 

6.2.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0707 4310100191 200 500,0 

6.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100191 240 500,0 

6.2.2. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения МО МО 
Северный" 

0707 7951800561 

  

500,0 

6.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0707 7951800561 200 500,0 

6.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 7951800561 240 500,0 

6.3. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 
    

562,0 

6.3.1. 
Муниципальная программа "Участие в 
деятельности по профилактике 
правонарушений в МО МО Северный" 

0709 7951000511 
  

106,0 

6.3.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7951000511 200 106,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

6.3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7951000511 240 106,0 

6.3.2. 
Муниципальная программа "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма в МО МО Северный" 

0709 7951100521 
  

120,0 

6.3.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7951100521 200 120,0 

6.3.2.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7951100521 240 120,0 

6.3.3. 

Муниципальная программа "Охрана 
здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака в МО 
МО Северный" 

0709 7951200541 

  

40,0 

6.3.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7951200541 200 40,0 

6.3.3.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7951200541 240 40,0 

6.3.4. 

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
потребления наркотических  и 
психотропных веществ в МО МО 
Северный" 

0709 7951300531 

  

158,0 

6.3.4.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7951300531 200 158,0 

6.3.4.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7951300531 240 158,0 

6.3.5. 

Муниципальная программа "Реализация 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма в МО МО 
Северный" 

0709 7951400491 

  

106,0 

6.3.5.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7951400491 200 106,0 

6.3.5.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7951400491 240 106,0 

6.3.6. 

Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия в МО 
МО Северный" 

0709 7952400522 

  

32,0 

6.3.6.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0709 7952400522 200 32,0 

6.3.6.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

0709 7952400522 240 32,0 

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     7 909,0 

7.1. КУЛЬТУРА 0801     7 909,0 

7.1.2. 

Муниципальная программа 
"Организация и проведение местных, и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для жителей 
МО МО Северный" 

0801 7951700201 

  

5 344,0 

7.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0801 7951700201 200 5 344,0 

7.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 7951700201 240 5 344,0 



 
 
 

 8 сентября 

 

7.1.3. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения МО МО 
Северный" 

0801 7951800561 

  

550,0 

7.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0801 7951800561 200 550,0 

7.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 7951800561 240 550,0 

7.1.4. 

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов в МО МО 
Северный" 

0801 7952600202 

  

2 015,0 

7.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

0801 7952600202 200 2 015,0 

7.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 7952600202 240 2 015,0 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     16 530,9 

8.1. 
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 

1003 
    

1 271,1 

8.1.1. 

Расходы на предоставление доплат к 
пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

1003 0920300231 

  

1 271,1 

8.1.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 0920300231 300 1 271,1 

8.1.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1003 0920300231 310 
1 271,1 

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004     15 259,8 

8.2.1. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга   по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860 

  

10 632,2 

8.2.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1004 51100G0860 300 10 632,2 

8.2.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1004 51100G0860 310 10 632,2 

8.2.2. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870 

  

4 627,6 

8.2.2.1. 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1004 51100G0870 300 4 627,6 

8.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

1004 51100G0870 320 4 627,6 

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     570,0 

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101     570,0 

9.1.1. 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта в МО МО Северный" 

1101 7951600241 
  

570,0 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

1101 7951600241 200 570,0 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 7951600241 240 570,0 

10. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1200 
    

2 800,0 

10.1. 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

1202 
    

2 800,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

10.1.1. 
Муниципальная программа "Учреждение 
печатного средства массовой 
информации МО МО Северный" 

1202 7952300251 
  

2 800,0 

10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

1202 7952300251 200 2 800,0 

10.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1202 7952300251 240 2 800,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ       90 912,5 

 
 

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

от 06.09.2022 № 151-028-6-2022 
 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2022 год 

 

№ п/п Наименование 
Код главного 
администратора  

Код 
раздела и 
подраздела 

Код 
целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. 
руб. 

I. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СЕВЕРНЫЙ  

970 

      

3 906,4 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

970 0100 
    

3 906,4 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  

0102 

    

1 534,5 

1.1.1. 
Расходы на содержание Главы 
муниципального образования 

970 0102 0020100011 
  

1 534,5 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 0102 0020100011 100 1 534,5 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0102 0020100011 120 1 534,5 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

970 0103 

    

2 275,9 

1.2.1. 
Расходы на содержание 
центрального аппарата 
Муниципального Совета  

970 0103 0020200021 
  

2 129,5 



 
 
 

 8 сентября 

 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 0103 0020200021 100 2 092,8 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020200021 120 2 092,8 

1.2.1.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

970 0103 0020200021 200 33,7 

1.2.1.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

970 0103 0020200021 240 33,7 

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 970 0103 0020200021 800 3,0 

1.2.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

970 0103 0020200021 850 3,0 

1.2.2. 

Расходы по компенсации  
депутатам муниципального 
совета,  осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов 

970 0103 0020400023 

  

146,4 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 0103 0020400023 100 146,4 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020400023 120 146,4 

1.3. 
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

970 0113 
    

96,0 

1.3.1. 

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов 

970 0113 0920100441 

  

96,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 970 0113 0920100441 800 96,0 

1.3.1.1.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

970 0113 0920100441 850 96,0 

II. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СЕВЕРНЫЙ 

923 

      

87 006,1 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0100 
    

25 547,7 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

923 0104 

    

25 421,1 



 
 

 

  8 сентября  

 

1.1.1. 

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
местной администрации по 
решению вопросов местного 
значения 

923 0104 0020600032 

  

22 184,5 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 0104 0020600032 100 18 531,9 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 0020600032 120 18 531,9 

1.1.1.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0104 0020600032 200 3 631,8 

1.1.1.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 0020600032 240 3 631,8 

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 923 0104 0020600032 800 20,8 

1.1.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 

923 0104 0020600032 850 20,8 

1.1.2. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

923 0104 00200G0850 

  

3 236,6 

1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 0104 00200G0850 100 3 016,1 

1.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 00200G0850 120 3 016,1 

1.1.2.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0104 00200G0850 200 220,5 

1.1.2.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 00200G0850 240 220,5 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 923 0111     50,0 

1.2.1. 
Резервный фонд Местной 
администрации  

923 0111 0700000061 
  

50,0 

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 923 0111 0700000061 800 50,0 

1.2.1.1.1. Резервные средства 923 0111 0700000061 870 50,0 

1.3. 
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

923 0113 
    

76,6 

1.3.1. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 
административных 

923 0113 09200G0100 

  

8,1 



 
 
 

 8 сентября 

 

правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

1.3.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 09200G0100 200 8,1 

1.3.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 09200G0100 240 8,1 

1.3.2. 

Муниципальная программа 
"Развитие и обеспечение 
безопасности муниципальной 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления МО 
МО Северный" 

923 0113 3300000072 

  

52,5 

1.3.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 3300000072 200 52,5 

1.3.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 3300000072 240 52,5 

1.3.3. 

Муниципальная программа 
"Организация информирования, 
консультирования и содействия 
жителям по вопросам создания 
ТСЖ в МО МО Северный" 

923 0113 7952000072   8,0 

1.3.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 7952000072 200 8,0 

1.3.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952000072 240 8,0 

1.3.4. 
Муниципальная программа 
"Защита прав потребителей в 
МО МО Северный" 

923 0113 7952200073 
  

8,0 

1.3.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 7952200073 200 8,0 

1.3.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952200073 240 8,0 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 0300 

    

85,0 

2.1. 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

923 0310 

    

85,0 

2.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация сбора и обмена 
информацией, подготовка 
неработающего населения МО 
МО Северный способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях" 

923 0310 7950900081 

  

85,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

2.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0310 7950900081 200 85,0 

2.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0310 7950900081 240 85,0 

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

923 0400 
    

428,0 

3.1. 
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0401 
    

420,0 

3.1.1. 

Муниципальная программа 
"Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в МО 
МО Северный" 

923 0401 7952500101 

  

420,0 

3.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0401 7952500101 200 420,0 

3.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0401 7952500101 240 420,0 

3.2. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

923 0412 
    

8,0 

3.2.1. 
Муниципальная программа 
"Развитие малого бизнеса в МО 
МО Северный" 

923 0412 7952100121 
  

8,0 

3.2.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0412 7952100121 200 8,0 

3.2.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0412 7952100121 240 8,0 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

923 0500 
    

31 313,5 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 923 0503     31 313,5 

4.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация благоустройства 
территории в границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950100131 

  

3 017,2 

4.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950100131 200 3 017,2 

4.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950100131 240 3 017,2 

4.1.2. 
Муниципальная программа 
"Озеленение территории в 
границах МО МО Северный" 

923 0503 7950300151 
  

1 118,3 

4.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950300151 200 839,3 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950300151 240 839,3 



 
 
 

 8 сентября 

 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 923 0503 7950300151 800 279,0 

4.1.2.2.1. 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

923 0503 7950300151 850 279,0 

4.1.3. 
Муниципальная программа 
"Уборка территорий в границах 
МО МО Северный" 

923 0503 7950400141 
  

7 600,0 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950400141 200 7 600,0 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950400141 240 7 600,0 

4.1.4. 

Муниципальная программа 
"Обустройство детских и 
спортивных площадок на 
территории в границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950500161 

  

1 000,0 

4.1.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950500161 200 1 000,0 

4.1.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950500161 240 1 000,0 

4.1.5. 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
в рамках формирования 
комфортной городской среды на 
территории в границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7951500132 

  

18 578,0 

4.1.5.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7951500132 200 18 578,0 

4.1.5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7951500132 240 18 578,0 

5. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

923 0600 
    

50,0 

5.1. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

923 0605 
    

50,0 

5.1.1. 

Муниципальная программа 
"Осуществление экологического 
просвещения и воспитания в 
МО МО Северный" 

923 0605 7952700084 

  

50,0 

5.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0605 7952700084 200 50,0 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

923 0605 7952700084 240 50,0 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700     1 772,0 

6.1. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ   

923 0705 

    

210,0 

6.1.1. 

Муниципальная программа 
"Развитие и совершенствование 
муниципальной службы и 
кадрового потенциала органов 
местного самоуправления МО 
МО Северный" 

923 0705 7951900181 

  

210,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

6.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0705 7951900181 200 210,0 

6.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0705 7951900181 240 210,0 

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 923 0707     1 000,0 

6.2.1. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в 
области патриотического 
воспитания населения МО МО 
Северный" 

923 0707 4310100191 

  

500,0 

6.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0707 4310100191 200 500,0 

6.2.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 4310100191 240 500,0 

6.2.2. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в 
области организации досуга 
населения МО МО Северный" 

923 0707 7951800561 

  

500,0 

6.2.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0707 7951800561 200 500,0 

6.2.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 7951800561 240 500,0 

6.3. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

923 0709 
    

562,0 

6.3.1. 

Муниципальная программа 
"Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 
в МО МО Северный" 

923 0709 7951000511 

  

106,0 

6.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951000511 200 106,0 

6.3.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951000511 240 106,0 

6.3.2. 

Муниципальная программа 
"Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма в МО 
МО Северный" 

923 0709 7951100521 

  

120,0 

6.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951100521 200 120,0 

6.3.2.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951100521 240 120,0 

6.3.3. 

Муниципальная программа 
"Охрана здоровья граждан от 
воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий 
потребления табака в МО МО 
Северный" 

923 0709 7951200541 

  

40,0 

6.3.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951200541 200 40,0 



 
 
 

 8 сентября 

 

6.3.3.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951200541 240 40,0 

6.3.4. 

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
потребления наркотических  и 
психотропных веществ в МО 
МО Северный" 

923 0709 7951300531 

  

158,0 

6.3.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951300531 200 158,0 

6.3.4.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951300531 240 158,0 

6.3.5. 

Муниципальная программа 
"Реализация мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма в 
МО МО Северный" 

923 0709 7951400491 

  

106,0 

6.3.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951400491 200 106,0 

6.3.5.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951400491 240 106,0 

6.3.6. 

Муниципальная программа 
"Укрепление межнационального 
и межконфессионального 
согласия в МО МО Северный" 

923 0709 7952400522 

  

32,0 

6.3.6.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7952400522 200 32,0 

6.3.6.1.1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

923 0709 7952400522 240 32,0 

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800     7 909,0 

7.1. КУЛЬТУРА 923 0801     7 909,0 

7.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных, и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для 
жителей МО МО Северный" 

923 0801 7951700201 

  

5 344,0 

7.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7951700201 200 5 344,0 

7.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951700201 240 5 344,0 

7.1.2. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия в 
области организации досуга 
населения МО МО Северный" 

923 0801 7951800561 

  

550,0 

7.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7951800561 200 550,0 

7.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951800561 240 550,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

7.1.3. 

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов в МО МО Северный" 

923 0801 7952600202 

  

2 015,0 

7.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7952600202 200 2 015,0 

7.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7952600202 240 2 015,0 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000     16 530,9 

8.1. 
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 

923 1003 
    

1 271,1 

8.1.1. 

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии, пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 

923 1003 0920300231 

  

1 271,1 

8.1.1.1. 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1003 0920300231 300 1 271,1 

8.1.1.1.1. 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1003 0920300231 310 
1 271,1 

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 923 1004     15 259,8 

8.2.1. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

923 1004 51100G0860 

  

10 632,2 

8.2.1.1. 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1004 51100G0860 300 10 632,2 

8.2.1.1.1. 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1004 51100G0860 310 10 632,2 

8.2.2. 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

923 1004 51100G0870 

  

4 627,6 

8.2.2.1. 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1004 51100G0870 300 4 627,6 

8.2.2.1.1. 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

923 1004 51100G0870 320 4 627,6 

9. 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

923 1100 
    

570,0 

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 923 1101     570,0 

9.1.1. 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и массового спорта в МО МО 
Северный" 

923 1101 7951600241 

  

570,0 

9.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 1101 7951600241 200 570,0 

9.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1101 7951600241 240 570,0 



 
 
 

 8 сентября 

 

10. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

923 1200     2 800,0 

10.1. 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

923 1202     2 800,0 

10.1.1. 

Муниципальная программа 
"Учреждение печатного 
средства массовой информации 
МО МО Северный" 

923 1202 7952300251 

  

2 800,0 

10.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 1202 7952300251 200 2 800,0 

10.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1202 7952300251 240 2 800,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ         90 912,5 

 
Приложение № 4 

к решению Муниципального Совета 
от 06.09.2022 № 151-028-6-2022 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на 2022 год 

 

№ п/п Наименование 
Код целевой 

статьи 
Сумма,  

тыс. руб. 

1 
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение безопасности 
муниципальной информационно-коммуникационной инфраструктуры органов 
местного самоуправления МО МО Северный" 

3300000072 52,5 

2 
Муниципальная программа "Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям по вопросам создания ТСЖ в МО МО Северный" 

7952000072 8,0 

3 Муниципальная программа "Защита прав потребителей в МО МО Северный" 7952200073 8,0 

4 
Муниципальная программа "Организация сбора и обмена информацией, 
подготовка неработающего населения МО МО Северный способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях" 

7950900081 85,0 

5 
Муниципальная программа "Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в МО МО Северный" 

7952500101 420,0 

6 Муниципальная программа "Развитие малого бизнеса в МО МО Северный" 7952100121 8,0 

7 
Муниципальная программа "Организация благоустройства территории в границах 
МО МО Северный" 

7950100131 3 017,2 

8 
Муниципальная программа "Озеленение территории в границах МО МО 
Северный" 

7950300151 1 118,3 

9 Муниципальная программа "Уборка территорий в границах МО МО Северный" 7950400141 7 600,0 

10 
Муниципальная программа "Обустройство детских и спортивных площадок на 
территории в границах МО МО Северный" 

7950500161 1 000,0 

11 
Муниципальная программа "Комплексное благоустройство в рамках 
формирования комфортной городской среды на территории в границах МО МО 
Северный" 

7951500132 18 578,0 

12 
Муниципальная программа "Осуществление экологического просвещения и 
воспитания в МО МО Северный" 

7952700084 50,0 

13 
Муниципальная программа "Развитие и совершенствование муниципальной 
службы и кадрового потенциала органов местного самоуправления МО МО 
Северный" 

7951900181 210,0 

14 
Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания населения МО МО Северный" 

4310100191 500,0 

15 
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в МО МО Северный" 

7951000511 106,0 

16 
Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма в 
МО МО Северный" 

7951100521 120,0 

17 
Муниципальная программа "Охрана здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака в МО МО 
Северный" 

7951200541 40,0 



 
 

 

  8 сентября  

 

18 
Муниципальная программа "Профилактика незаконного потребления 
наркотических  и психотропных веществ в МО МО Северный" 

7951300531 158,0 

19 
Муниципальная программа "Реализация мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма в МО МО Северный" 

7951400491 106,0 

20 
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия в МО МО Северный" 

7952400522 32,0 

21 
Муниципальная программа "Организация и проведение местных, и участие в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для жителей МО МО Северный" 

7951700201 5 344,0 

22 
Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области организации 
досуга населения МО МО Северный" 

7951800561 1 050,0 

23 
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО МО Северный" 

7952600202 2 015,0 

24 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в 
МО МО Северный" 

7951600241 570,0 

25 
Муниципальная программа "Учреждение печатного средства массовой 
информации МО МО Северный" 

7952300251 2 800,0 

  ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ   44 996,0 

 

 
 

Как уберечь ребенка от наркотиков 
 

Все больше и больше несчастий связано с наркоманией, которая приобрела масштаб эпидемии. 
Семья является одной из важнейших систем, способствующих защите подростка от вовлечения в 

употребление наркотических веществ.  
Для выполнения своих протективных функций семья должна отвечать следующим критериям: 
Здоровые взаимоотношения в семье. Доверие, принятие, уважение, поддержка – это то, что дает каждому в 

семье опору и помогает устоять в сложных жизненных ситуациях. 
Общие интересные занятия и увлечения членов семьи. Влияния друзей и приятелей не избежать, однако 

если в дружной семье есть интересное общение и общие цели, ее ценности перевесят деструктивные ценности 
«уличного» окружения. 

Заинтересованная занятость подростка: спорт, хобби, общение по интересам и т.п. Когда подростку 
интересно и без наркотиков, если он самореализуется и достигает определенных результатов, то повышает 
самооценку и у него появляется уверенность в себе. Этот фактор делает ненужным прием наркотиков для снижения 
тревоги, неуверенности в себе и бегства от проблем. 

Внимание со стороны родителей к окружению подростка. Личное знакомство с друзьями, знание условий их 
жизни, интересов, событий. Знание обстоятельств личной жизни возможно только в атмосфере доверия, не прибегая к 
сверхконтролю. 

Однозначное и четко выраженное отрицательное отношение к наркотикам со стороны членов семьи. Это 
мнение должно проявляться в каждом случае, когда речь заходит о наркотиках – фильмы, случаи из жизни и т.п. 

Однако не всегда родительской любви и уважения достаточно для предотвращения болезни. Наркомания 
развивается постепенно, начинаясь с однократных проб наркотических веществ. Поэтому наблюдайте за своим 
ребенком. 

Итак, если ваш ребенок: Начал часто исчезать из дома. Причем, эти исчезновения либо просто никак не 
мотивируются, либо мотивируются с помощью бессмысленных отговорок. Начал очень часто врать. Причем, эта ложь 
стала своеобразной. За короткий промежуток времени практически, полностью поменялся круг друзей. Появилось 
очень большое количество «таинственных» звонков и переговоров по телефону. Перестал интересоваться семейными 
проблемами. Изменился, стал по отношению к Вам более холодным, недоверчивым «чужим». У ребенка внезапно и 
резко изменяется настроение. Потерял свои прежние интересы. У него изменился режим сна. У Вас в доме стали 
пропадать деньги или вещи. Возвращается домой с прогулки в состоянии опьянения. Координация движений слегка 
нарушена, взгляд отсутствующий, подросток вообще пытается спрятать глаза и быстро сбежать в свою комнату; 

Именно изменения поведения могут быть симптомами начала формирования зависимости. 
Отдельные, описанные выше признаки могут быть симптомами различных психологических трудностей 

подросткового и юношеского возраста. Все подозрения взрослых по отношению к сыну или дочери должны 
высказываться Вами тактично и разумно. Обсудить всей семьей и только в том случае, если не какой-то один, а 
практически все признаки измененного поведения появились в характере вашего ребенка, вы можете высказать в слух 
свои подозрения подростку и уговорить его прийти с Вами на консультацию к врачу психиатру-наркологу. 

 
Медицинский психолог, канд.психол.наук, Виндорф С.А. 

http://мосеверный.рф/osnovnaya-deyatelnost/munitsipalnye-programmy/profilaktika-narkomanii/?ELEMENT_ID=3059

